
 

 

 

Priėmimo į Generolo Jono Žemaičio Lietuvos 

karo akademiją studijuoti pagal 

universitetinių studijų, karinio rengimo ir 

neformaliojo švietimo programas sąlygų ir 

kariūnų siuntimo studijuoti kitose Lietuvos ir 

užsienio aukštosiose mokyklose atrankos sąlygų 

ir tvarkos aprašo 

2 priedas 

 
 

REIKALAVIMAI KANDIDATAMS NORINTIEMS STUDIJUOTI GENEROLO JONO 

ŽEMAIČIO LIETUVOS KARO AKADEMIJOJE   
 

 
 

1. Į pirmosios pakopos nuolatinės studijų formos studijas konkurso tvarka priimami 

asmenys turi būti: 

1.1. Lietuvos Respublikos piliečiai nuo 18 metų iki 30 metų; 

1.2. įgiję vidurinį išsilavinimą; 

1.3. Priėmimo sąlygose nustatyta tvarka dalyvavę motyvaciniame pokalbyje ir surinkę ne 

mažiau nei 6,00 balus; 

1.4. pasitikrinę sveikatą ir pripažinti tinkami kariūno tarnybai; 

1.5. išlaikę lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį 

išsilavinimą įgijo 2015 m. ar vėliau; 

1.6. išlaikę užsienio kalbos (anglų, vokiečių ar prancūzų) valstybinį brandos egzaminą arba 

tarptautinį užsienio kalbos egzaminą, kurio įvertinimai įskaitomi, išlaikę ne žemesniu kaip B1 lygiu 

pagal Bendruosius Europos kalbos metmenis, jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 2015–2018 m.; 

1.7. išlaikę matematikos valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 

2016 m. ar vėliau; 

1.8. išlaikę laisvai pasirenkamą valstybinį brandos egzaminą (išskyrus matematikos ir 

lietuvių kalbos ir literatūros), jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 2019 metais ir vėliau; 

1.9. pasiekę ne mažesnį kaip 5,4 balų konkursinį balą. 

 
 

2. Į pirmosios pakopos ištęstines studijų formos studijas konkurso tvarka priimami 

asmenys turi būti: 

2.1. įgiję vidurinį išsilavinimą; 

2.2. turintys Lietuvos kariuomenės vado sprendimą leisti stoti į Akademiją (profesinės karo 

tarnybos kariams) ar Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro arba jo įgalioto asmens 

sprendimą leisti stoti į Akademiją (kariams savanoriams, krašto apsaugos sistemos valstybės 

tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis); 

2.3. išlaikę lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį 

išsilavinimą įgijo 2015 m. ar vėliau; 

2.4. išlaikę užsienio kalbos (anglų, vokiečių ar prancūzų) valstybinį brandos egzaminą arba 

tarptautinį užsienio kalbos egzaminą, kurio įvertinimai įskaitomi, išlaikę ne žemesniu kaip B1 lygiu 

pagal Bendruosius Europos kalbos metmenis, jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 2015–2018 m.; 



2 

 

 

2.5. išlaikę matematikos valstybinį brandos egzaminą, jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 2016 

m. ar vėliau; 

2.6. išlaikę laisvai pasirenkamą valstybinį brandos egzaminą (išskyrus matematikos ir 

lietuvių kalbos ir literatūros), jeigu vidurinį išsilavinimą įgijo 2019 metais ir vėliau; 

2.7. pasiekę ne mažesnį kaip 4,0 balų konkursinį balą. 

 

3. Į antrosios pakopos ištęstines studijų formos studijas konkurso tvarka priimami 

asmenys turi būti: 

3.1. baigę pirmosios pakopos universitetines studijas; 

3.2. baigę pirmosios pakopos neuniversitetines studijas ir akredituotoje Lietuvos aukštojoje 

mokykloje sėkmingai baigę papildomą studijų programą; 

3.3. Akademijos viršininko nustatyta tvarka išlaikę trūkstamus papildomųjų studijų dalykų 

egzaminus, kai magistrantūros studijų kryptis nesutampa su baigtų pirmosios pakopos universitetinių 

studijų kryptimi (papildomąsias studijas sudaro privalomieji bakalauro studijų pagrindų dalykai, 

kurie yra būtini tam, kad studentas turėtų pakankamų žinių ir gebėjimų, reikalingų sėkmingoms 

magistrantūros studijoms). 

3.4. turintys Lietuvos kariuomenės vado sprendimą leisti stoti į LKA (profesinės karo tarnybos 

kariams) ar Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro arba jo įgalioto asmens sprendimą leisti 

stoti į LKA (kariams savanoriams, krašto apsaugos sistemos valstybės tarnautojams ir darbuotojams, 

dirbantiems pagal darbo sutartis). 

_______________________ 

 


